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N& bazé t& nenit 19 té Ligjit pér Odén Ekonomike t& Kosovés Nr. 2004/7, nenit 27 t€ Statutit
t& Odés Ekonomike t& Kosovés, Kryetari i OEK shpall€ kété:

FTESE PUBLIKE PER SHERBIME PROFESIONALE PER ZHVILLIMIN E
KRITEREVE DHE STANDARDEVE TE CERTIFIKIMIT TE NDERMARRJEVE
PER PJESMARRJE Nit SISTEMIN E ARSIMIT DUAL

Oda Ekonomike e Kosovés, né kuadér té projektit “Shkathtésit€é pér Punésim té
Qéndrueshém né Kosové”, financuar nga Qeveria e Luksemburgut dhe implementuar
nga Agjencia pér Zhvillim e Luksemburgut (LuxDev), pérmes projektit “Nxitja e
Inovacionit dhe Qéndrueshmérisé pér Sistemin DUAL té Arsimit dhe Aftésimit
Profesional né Kosové”, bén ftesé publike pér dérgimin e ofertave pér ofrimin e shérbimeve
profesionale pér zhvillimin e kritereve dhe standardeve t& certifikimit pér Sistemin Dual t&
Arsimit dhe Aftésimit Profesional, né kuadér t&€ Aktivitetit A1.4.1.

Shérbimet pérfshijné:

Zhvillimet e kritereve dhe standardeve t& detajuara t€ certifikimit;

Hartimin e kornizés s& certifikimit pér kompanité pjesémarrése né sistemin Dual;
Organizimin dhe zhvillimin e sesioneve t&€ punés;

Organizimin e punétorive konsultative me palét relevante t& interesit;

Mbéshtetje profesionale gjaté procesit t& konsultimit dhe validimit t& dokumenteve;

e Sigurimin e njé& procesi gjithépérfshirés, teknikisht t& géndrueshém dhe me pjesémarrje

té gjeré.
Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia
1 | Zhvillimi i kornizés s¢ certifikimit Ditg pune 18
2 | Hartimi i kritereve dhe standardeve Dité pune Brenda 18 ditéve
3 | Punétori konsultative dhe sesione pune / Brenda angazhimit
4 | Dokumenti final i certifikimit Copé 1

Kérkesat pér ofertuesin

o Pérvojé té déshmuar né Arsimin Profesional, politika arsimore/sisteme certifikimi;

e Minimum 5 vite pérvojé né zhvillimin e standardeve, kornizave rregullatore ose sistemeve
té akreditimit/certifkimit;

e Njohuri mbi sistemin Dual VET (pérparési);

o Aftési profesionale né hartimin e dokumentave teknike dhe procese konsultative;

e Pérvojén né bashképunim me institucione publike, kompani dhe palét e interesit.



Dokumentacioni i kérkuar

CV profesionale;

Diplomé: master n€ fushén e Arsimit, Ekonomi, Shkenca Sociale, ose fusha relevante;
Letér interesi/motivuese;

Oferté financiare (cmimi total pér 18 dit€ pune, pa TVSH);

Pérshkrim Teknik t& qasjes/metodologjisé;

Minimum 2 referenca relevante ose déshmi relevante.

Ftesa publikohet né uebfagen zyrtare dhe né Facebook-un e Odés Ekonomike t& Kosovés.
Kriteri i pérzgjedhjes s€ ofertés fituese:

1. Propozimi teknik 70 %: Metodologjia, Kualifikimi, CV dhe pérvoja, referenca
2. Propozimi Financiar 30 % ¢mimi mé i volitshém i ofertuar, duke marré parasysh
pérmbushjen e kérkesave teknike dhe profesionale.

Ofruesi i shérbimit duhet ta keté parasysh ky aktivitet do té€zbatohet deri né fund t&€ periudhés
Mars 2026, ndérsa cmimi total i ofertuar duhet t&€ mbulojé t& gjitha shérbimet e kérkuara pér
realizimin e aktivitetit A.1.4.1-Zhvillimi i Kritereve dhe Standardeve t& Certifikimit, pér t&
gjitha fazat e planifikuara deri né pérfundim t€ projektit, pa kosto shtes¢ pér OEK-un.

Aktiviteti synon t€ mbéshtesé zhvillimin e njé sistemi t&€ qéndrueshém t& certifikimit pér
kompanité e pérfshira né systemin Dual VET, t& rris¢ cilésin€ institucionale t& procesit t&
certifikimit dhe t&é sigurojé standardizim, transparencé dhe géndrueshméri né zbatimin e
sistemit.

Vlera totale e parashikuar: 4,500.00 EUR.

Dokumentet duhet t& dérgohen né€ email: arsimidual@oek-kcc.org, duke shénuar né subjekt:

“Oferté pér ftes€¢ publike — Zhvillimi i kritereve dhe standardeve t& certifikimit -Dual VET”,
mé s€ largu deri m"e'_({g_gng.ZO%, ora 14:00.
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